V/v:Mời tham gia hoạt động của
Làng Công nghệ Giáo dục, Techfest 2022

Kính gửi: Sở Giáo dục các Tỉnh

Thực hiện Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo quốc gia đến năm 2025” (Đề án 844).

Trung tâm Hỗ trợ Khởi nghiệp Sáng tạo Quốc gia trân trọng kính mời

Quý Sở dành thời gian tham gia các hoạt động của Làng Công nghệ Giáo dục

trong khuôn khổ TECHFEST quốc gia 2022, trong đó có hoạt động khảo sát,

đánh giá thực trạng, nhu cầu, đề xuất giải pháp để thực hiện hiệu quả chương

trình đào tạo chuyển đổi số dành cho các trường học khối phổ thông (K12).

Ngày 28/07/2022, Làng Công nghệ Giáo dục tổ chức chương trình Hội

thảo “Công bố các giải pháp Edtech tiêu biểu khối K12 ở Việt Nam 2022” nhằm

giúp các trường học có được hình dung tổng quát về các giải pháp công nghệ

dành cho giáo dục từ đó có thể lựa chọn giải pháp phù hợp với yêu cầu thực tế

của nhà trường.

Chương trình có sự tham gia đồng hành của Ban tổ chức TECHFEST

quốc gia 2022, các doanh nghiệp Edtech trong nước và quốc tế, đại diện các

trường học khối phổ thông, các quỹ đầu tư….

Kính đề nghị Quý Sở hỗ trợ triển khai thông tin về Hội thảo tới các đơn vị

trường học trong phạm vi quản lý, góp phần tạo nên thành công của Hội thảo

nhằm xây dựng hệ sinh thái Edtech Việt Nam giữa doanh nghiệp với doanh

nghiệp và giữa doanh nghiệp với nhà trường.

Đầu mối liên hệ: Bà Ngô Thị Ngọc Yến, cán bộ phụ trách hội thảo, trưởng

ban thư ký Làng Công nghệ Giáo dục, TECHFEST quốc gia 2022.

Số điện thoại: 0902 65 3738 Email: edtechvillage.vn@gmail.com.

CỤC PHÁT TRIỂN
THỊ TRƯỜNG VÀ DOANH NGHIỆP KH&CN

TRUNG TÂMHỖ TRỢ KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:42/TTKH-HCTH Hà Nội, ngày 12 tháng 07 năm 2022